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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

Jeg skriver for at orientere om konsekvenserne af lov nr. 679 af 3. juni 2023, som 

bl.a. ændrer opgørelsen af den likvide formue i pensionsloven. Lovforslaget bety-

der, at pensionister pr. 1. januar 2024 ikke længere vil få fradrag i opgørelsen af li-

kvid formue for kommunale indefrysningslån til betaling af stigninger i grund-

skyld.  

Den midlertidige indefrysningsordning, der trådte i kraft i 2018, var en obligatorisk 

og rentefri låneordning til betaling af stigninger i grundskylden. Siden indførelsen 

af indefrysningsordningen er et beløb svarende til det tvungne indefrysningslån 

blevet trukket fra i opgørelsen af den likvide formue. Hensynet bag den nu ophæ-

vede regel om en gunstigere formueopgørelse var, at pensionister skulle kunne 

spare op til tilbagebetaling af det tvungne lån efter den midlertidige indefrysnings-

ordning uden, at opsparingen skulle påvirke pensionistens ret til ældrecheck eller 

helbredstillæg. Dette hensyn forsvandt i 2021, hvor det blev muligt at tilbagebetale 

lånet. 

Ophævelsen af den gunstigere formueopgørelse er sket samtidig med indførelsen af 

den permanente indefrysningsordning. Det har altid været hensigten, at den gunsti-

gere formueopgørelse skulle afskaffes, når den midlertidige indefrysningsordning 

afløses af en permanent og frivillig indefrysningsordning. Den midlertidige inde-

frysningsordning afløses af den permanente indefrysningsordning fra 1. januar 

2024, hvor den nye ejendomsskattelov træder i kraft.  

Ca. 1.000 pensionister skønnes at blive berørt af ændringen, fordi deres likvide for-

mue vil overstige formuegrænsen for ældrecheck og helbredstillæg, når lån efter in-

defrysningsordningen ikke længere medfører fradrag. Det forventes dog, at langt de 

fleste vil vælge at tilbagebetale deres lån eller forbruge den opsparede del af deres 

likvide formue, således de fortsat vil være berettigede til ældrecheck og helbredstil-

læg.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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